

PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena
15 zł

Nr 89

Warszawa, 18 października 1948 r.

Rok IV

Bokserzy remisują z Węgrami 8:8

POLSKA — FINLANDIA 1:0

Pół miliona młodzieży na szlakach marszowych

Nikle zwycięstwo na stadionie WP

WIEKSZOŚĆ widzów, zgromadzonych w niedzielę na stadionie WP w Warszawie nie zdawała sobie zapewne sprawy, o jak wielką stawkę toczy się bój! Szło ni mniej ni więcej tylko o rozwiązanie problemu, komu w klasyfikacji europejskiego futbolu należy się... drugie miejsce od końca. Dziś jest on rozstrzygnięty. Wiemy, że nie polska piłka zamyka ogonek. Zaszczyt ten przypada Finom, którzy są, mimo skromnej przegranej 0:1, jednak od nas wyraźnie słabsi. Pozostaje do rozstrzygnięcia jeszcze kwestia, czy może mamy równych sobie. Pesymiści twierdzą, że nie, optymiści wskazują jeszcze na Bułgarów. Zrezygnujemy z rozstrzygnięcia tego sporu.

Widownia warszawska była wczoraj tak rozczarowana, iż zdobyła się nawet na wyraźną demonstrację przeciw własnej drużynie, gdy ta po przerwie wracała na boisko. Nam „bywalcom z Chorzowa” wydawała się za żywiołowa erupcja wynikiem przewrażliwionych uczuć. Słusznie za pytał bowiem mój towarzysz niedoli katewicki: — Ciekaw jestem, jak wobec tego reagowała by ta nasza publiczność warszawska, gdyby znalazła się na meczu z Rumunami?

NIE RZUCAJ KAMIENIEM

Wszystkich tych, którzy zmuszeni byli przed tygodniem ograniczyć się jedynie do słuchania transmisji radiowej możemy zapewnić, że pokaz wczorajszy był artystycznym w stosunku do tego, co działo się przed siedmiu dniami, toteż zapewne ku rozczarowaniu licznych naszych Czytelników, którzy obecnością swą zaszczylili mecz z Finlandią, krytyka będzie łagodniejsza, niż oczekują.

Nie należy przesadzać. Rozumiemy ból i gniew wobec zawodu, — tym bardziej, że zaczęło się tak pięknie i odpowiednio do tego wzmogły się też apetyty, — ale bądźmy obiektywni. Reprezentacja nasza wygrała wprawdzie po ciężkich cierpieniach zaledwie 1:0, ale zwycięstwo jej było aż nadto zasłużone. Gdyby wynik brzmiał 3 — 4 do zera Finowie równie nie mogli by mieć pretensji do losu, gdyż jako dobrzy sportowcy sami zdają sobie sprawę, że skromny rezultat był w większej mierze kwestią szczęścia, niż ich zasługi. Nie przypominam sobie, bym na jakimkolwiek meczu w ostatnich latach widział tak wielką ilość poprzeczek, które uratowały bramkarza fińskiego w okresie, w którym gra jego bynajmniej nie wzbudzała zaufania.

W porównaniu z meczem rumuńskim poprawa była bezwzględnie widoczna. Pamiętamy naturalnie, że i przeciwnik był innego gatunku, ale

chodzi o co innego. Chodzi o styl i sposób gry. Podczas gdy w Chorzowie mieliśmy jedenastu chłopaków, zachodzących ciągnąc na str. 2-ej).

Rekord Dolnego Śląska

Rekordową ilością startujących poszczycić się może na podstawie dotychczasowych meldunków województwo Dolno - Śląskie, w którym wzięło udział w marszu 75.465 osób, w tym 16.582 kobiety. W samym Wrocławiu startowało 17.755 mężczyzn, w tym 2.755 kobiet.



Przed sekundą Gracz wypuścił celną bombę na bramkę Finów. Ale niezawodny Sarnola ostatnim wysiłkiem odparował piłkę na poprzeczkę, a ta z kolei wyrzuciła ją na róg

Foto Frankowiak — API



Lekkoatleci radzieccy w marszu „Szlakami Zwycięstwa”, przechodzą właśnie most Poniatowskiego w Warszawie. W pierwszym szeregu marszerują od lewej: Czudina, Dumbudse, Andrejewa i Siewriukowa

Foto Frankowiak — API

DESANT SCEPLA

KATOWICE, 17.10 (Tel. wł.). Niespodziewany desant siatkarzy węgierskiego Csepela spowodował, że w Katowicach na meczu Csepel — Zgoda było zaledwie 15 osób. Zgoda wygrała 3:2. Drugi występ, który miał miejsce w Gliwicach zakończył się zwycięstwem Csepela nad AZS 3:1.

8:8

z Węgrami

w Budapeszcie

PIERWSZA wczesno powakacyjna międzynarodowa próba naszych bokserów na trudnym terenie Budapesztu wypadła niefale. Z jedną z silniejszych ósemek Europy, z reprezentacją Węgier uzyskaliśmy remis 8:8.

Kasperczak przegrał z Bedna'em, Grzywocz wygrał z Horwatem, Antkiewicz wygrał z Feherem, Czortek przegrał w 1 r. przez t. k. o. (rozcięty łuk brwiowy) z Buda'em, Chychla wygrał z Bene II, Zagórski przegrał w 2 r. przez t. k. o. z Pappem, Szymura wygrał z Coposi, Klimecki przegrał z Bene III. Walki wprawdzie nie stały na zbyt wysokim poziomie, lecz były zacięte. Najlepszym bokserem całej 16-tki był Chychla.

Węgrzy liczyli przed meczem z całą pewnością na zwycięstwo swoich barw 10:6. Liczyli się jedynie ze zwycięstwami Antkiewicza, Chychli i ew. Szymury. Osemka polska podobała się w Budapeszcie, mimo, iż walki nie stały na zbyt wysokim poziomie. Trzeba podkreślić, iż nasi pięściarze odbyli bardzo męczącą 23-godzinną podróż i niestety przybyli do Budapesztu dopiero w przeddzień meczu. Ale to już nie ich wina.

Szczegółową relację telefoniczną z przebiegu spotkania naszego specjalnego wysłannika red. K. Gryźewskiego podajemy na str. 4-ej.

Wisła nie próżnuje

KRAKÓW, 17.10 (Tel. wł.). Wisła — reprezentacja OW Kraków 3:1 (1:1). Korzystając z wolnego terminu, ligowa Wisła, występując bez Jurowicza, Kohuta i Gracza, rozegrała zawody towarzyskie z reprezentacją OW Kraków, zwyciężając z rezultatem 8:1.

W sobotę rozpoczęła się I runda rozgrywek o mistrzostwo kl. B KOZPR w szóstce męskiej, do której zgłosiło się 12 drużyn.

Sezon kolarski w Krakowie zamknięty został w niedzielę wycieczkami na szosie Kraków — Słomniki. W wycieczce na dyst. 40 km dla zawodników licencjonowanych pierwsze miejsce zajął Słomka (KTK) 1:13,4. Wycieczka dla kartowiczów na dyst. 20 km wygrał Jergusz (Legia) 39:20. W kat. turystycznej (10 km) pierwszy przybył do mety Skoruz (Legia) 22 min. Wycieczka pań na dyst. 5 km wygrała Krukowa (KTK) 8:42.

Pięta niedziela mistrzostw kl. A krakowskiego ZPN: towarzyska — Wisła I B 2:1; Cracovia I B — Dąbski 2:1; Garbaria I B — Zwierzyniecki 0:0; Tarnovia I B Korona 0:0; Krakowlanka — Mościce 2:1; Okocimski — Groble 1:0; Fablok — Wierzyście 1:0. W tabeli prowadzi Wierzyście przed Krakowlanką.

O mistrzostwo kl. A KOZB Cracovia pokonała w sobotę Groble 8:4.

Pokaz lekkoatletów ZSRR

PO PRÓBIE wielkiego sportu, jaki pokazali nam w Warszawie i Łodzi radzieccy piłkarze ręczni, przyrzeka kolej na lekkoatletów, których doborowa stawka wchodzi również w skład 86-osobowego zespołu sportowców Z. S. R. R., od kilku dni przybyszego na naszych ziemiach. Dzięki ich pobytowi, i ich nieprzeciętnym walorom, sport nasz ma możliwość odniesienia poważnych korzyści, zdobycia i być może, co jest oczywiście nader wskazane, przyswojenia sobie stylu i systemu zaprawy i treningu naszych gości, z których wielu stanowi ekstraklasę światową, a nie rzadko, jeśli chodzi o sport wyczynowy — znajduje się na liście rekordzistów świata.

Kunst piłkarzy ręcznych nie da się w pełni oddać w fachowych lecz krótkich sprawozdaniach pomocowych. Zaś w wyobraźni sobie przygotowawczych nie wyobrażamy sobie przygotowania rzetelnych sportowców, które na pewno nigdy nie jest improwizacją, lecz wytyczone według systemu i planu konsekwentnie dąży do osiągnięcia tych wyżyn, które ażm właśnie sademonstrowali nasi goście.

Podobnie lekkoatleci, których obserwowaliśmy w ub. piątek i sobotę w Warszawie, a których zobacz także inne nasze większe miasta. Oczywiście mu eż istnieć odpowiednie warunki fizyczne. Takich ludzi ma Związek Radziecki rezerwuwar nieprzebrany. Ale wiemy też, że najlepsze nawet warunki fizyczne nie pozwolą jednak jeszcze na ustanowienie rekordów światowych, które wśród lekkoatletów radzieckich nie należą do rzadkości, a z rekordów tych nie jeden może być jeszcze bardziej wybitniejszy. I tu więc podobnie, jak w piłce ręcznej, dominuje mądra myśl przeprowadzenia zaprawy intensywnej i rzetelnej. Ona to daje technikę, wytrzymałość, styl wreszcie, co wszystko razem, obserwując w wydaniu lekkoatletów ZSRR — składa doprawdy ręce do okłasku.

Opisujemy to obszerniej na str. 3.

STARY, ALE JARY

LONDYN (Obsl. wł.). „Latający Bask” — 50-letni Francuz Borotra, utrzymał tytuł mistrza tenisowego Anglii na kortach krytych, bijąc w finale znanego w Warszawie Anglika Paisha 6:3, 6:3, 6:2.

Znakomita miotaczka radziecka Siewriukowa demonstruje wspaniały styl wyrzutu kuli, która ląduje w okolicach 14 m. Gdyby Siewriukowa startowała na Olimpiadzie miałyby pewny złoty medal

Foto Frankowiak — API

Reprezentacja piłkarska Finlandii na Stadionie Wojska Polskiego w Warszawie w czasie grania hymnu narodowego. Zespół gości uległ naszej jedenastce 0:1, pokazał jednak grę i pełną ambicję

Foto Frankowiak — API



W BUDAPESZCIE TYLKO 8:8 choć mecz był do wygrania

BUDAPEST, 17. 10. — Poziom mecz był słaby. W poprzednim meczu, w Poznaniu, obie drużyny wypadły lepiej — powiedział na zawodach prezes Biel...

Mecz odbył się w hali, mieszczącej ok. 3 tys. ludzi. Sala wygodna dla widzów, gdyż zbudowana amfiteatralnie. Pano...

KASPERCZAK WALCZYŁ DOBRZE W muszej Bednai wygrał z Kaspercza...

trafia lewym sierpem, ale Węgier nie traci animuszu i wkrótce rewanżuje się...

— Za duzo mi skakał przez to prawa nie wychodziła. HORWATH WYGWIZDANY Grzywoz wygrał z Horwathem. Wę...

laka na liny, trzyma i klinkuje. Sędzia traci głowę i panowanie na ringu. Zno...

wic rozgrywa się i coraz częściej wcho- dzi na półdystans. Atakuje i osiąga pr...

Nie był to bokś błysskotliwy lecz twardy i nieustępliwy

W piórkowej znów nieodbrani przeciwnicy. Antkiewicz, jak wiadomo, nie umie walczyć z maikstami...

P O meczu przeprowadziliśmy kilka rozmów zarówno z Węgrami, jak i Polakami. W obozie polskim panował na ogół...

rzadko spotykaną w tej kategorii. U Węgrów najlepszy Bednai, Budai i Bene...

cze. Będą oni prawdopodobnie startowali pod nazwą Węgier środkowych. Po drugie — ustalono datę meczu...

cja w dniu 7 listopada br. przybędzie do Polski Węgier Nagy Lajos.

Chychła wysoko wypunktował Bene I. Od pierwszej chwili Polak znakomicie górował szybkością i techn...

W średniej między Pappem a Zagórskim istnieje różnica klasy i doświadczenia ringowego. A więc znów peca...

Alc o to, co mówią o meczu: Sztam: — Trzeba przyznać, że chłopcy po takiej meczującej 23-godzin...

Sędzia Kobza: — Najlepszym bokserem 16-ki był dla mnie Chychła. Szymura: — Właściwie, to od czasu...

o. Będą oni prawdopodobnie startowali pod nazwą Węgier środkowych. Po drugie — ustalono datę meczu...

ca w dniu 7 listopada br. przybędzie do Polski Węgier Nagy Lajos.

Chychła wysoko wypunktował Bene I. Od pierwszej chwili Polak znakomicie górował szybkością i techn...

NASI NIE ZAWIEDLI

Nasza się wniosk, że nasi zawiedli. Tak jednak nie było. Wszyscy Polacy bez wyjątku walczyli ambitnie i dowiedli...

W czasie pobytu w Budapeszcie, prezes Bielowiec omówił szereg kontraktów z Węgrami. A więc uzyskał zapewnienie...

W przedmeczowej rozprawce Gwardii oddała walkower 3:0. SKS — Polonia 1:1 (1:1). SKS urocnił się na pozycji lidera. Bramki zdobyli: Dębki (2) dla SKS-u...

Table with 3 columns: CLASA A, CLASA B, CLASA C. Rows list various matches and scores like 'Ruch — Zyrardowianka 1:2 (1:2)', 'Błękitni — Drukarz 4:7 (0:4)', 'Energia — Borys 5:1 (3:0)'.

Table titled 'TABLA' showing match results for SKS, Znicz, Zyrardowianka, Pogoń, etc.

PAPP NA DESKACH Papp wygrał w II r. z Zagórskim przez t. k. o. Olimpijczyk wszedł na ring, powitany długotrwałymi owacją...

CZORTEK MOGŁ WYGRAĆ

Antkiewicz, jak już powiedziałem, nie umie walczyć z bokserami z odwrotnej pozycji. Początkowo walczył ostrożnie...

Zryw - Włókniaz 9:7

Prowadzący w tabeli drużynowych mistrzostw piórkarskich toczy „Włókniaz” ostatni swój mecz i rundy rozegrał z ósemką Zrywu. Lider dostał dość nieoczekiwanej porażki. Włókniaz skrzywdził...

Czeskie siatkarki w Lublinie nie miały wiele do roboty

W ub. wtorek mistrz CSR Szeska Ostrowa spotkał się z reprezentacją Lublina. Po trzysietowej walce doskonale sięcino...

Na Śląsku

Kapitan Ś. OZB Kosmowski, który onegdaj podał się do dymisji wyciął swoją rezygnację i nadal sprawuje swoją...

Na Śląsku

Wiele kłopotu ma nowy zarząd Ś. OZPN-u z Ligą Śląską, która postanowiła należeć do Ś. OZPN-u...

Prowadzimy więc 8:6 i waga ciężka decyduje o wygraniu meczu przez nas. Niestety, Klimecki przegrywa z Bene III i to zupełnie zasłużenie...

CHECHLA ZADZIWIŁ

W północnej był klasa dla siebie Chychła i zadziwiał celnością uderzeń. Zagórski był z góry skazany na zagładę...

Gwardia-Legia 13:3

Bokserzy Gwardii bez trudu rozgromili młodą ósemkę Legii 13:3 w meczu o drugie mistrzostwo Warszawy. Sensacją zakończył się pojedynek Komuda z Wąsikim...

W ub. wtorek mistrz CSR Szeska Ostrowa spotkał się z reprezentacją Lublina. Po trzysietowej walce doskonale sięcino...

Na Śląsku

Wiele kłopotu ma nowy zarząd Ś. OZPN-u z Ligą Śląską, która postanowiła należeć do Ś. OZPN-u...

Na Śląsku

Wiele kłopotu ma nowy zarząd Ś. OZPN-u z Ligą Śląską, która postanowiła należeć do Ś. OZPN-u...

Na Śląsku

Wiele kłopotu ma nowy zarząd Ś. OZPN-u z Ligą Śląską, która postanowiła należeć do Ś. OZPN-u...

WŁAŚCIWIE TYLKO PAPP

W drużynie węgierskiej Papp jest wciąż indywidualnością i stawiamy go poza krytykę. Po za nim podobali się Bednai i Bene III. Horwat był najbliższy...

WŁAŚCIWIE TYLKO PAPP

W drużynie węgierskiej Papp jest wciąż indywidualnością i stawiamy go poza krytykę. Po za nim podobali się Bednai i Bene III. Horwat był najbliższy...

WŁAŚCIWIE TYLKO PAPP

W drużynie węgierskiej Papp jest wciąż indywidualnością i stawiamy go poza krytykę. Po za nim podobali się Bednai i Bene III. Horwat był najbliższy...

WŁAŚCIWIE TYLKO PAPP

W drużynie węgierskiej Papp jest wciąż indywidualnością i stawiamy go poza krytykę. Po za nim podobali się Bednai i Bene III. Horwat był najbliższy...

WŁAŚCIWIE TYLKO PAPP

W drużynie węgierskiej Papp jest wciąż indywidualnością i stawiamy go poza krytykę. Po za nim podobali się Bednai i Bene III. Horwat był najbliższy...

WŁAŚCIWIE TYLKO PAPP

W drużynie węgierskiej Papp jest wciąż indywidualnością i stawiamy go poza krytykę. Po za nim podobali się Bednai i Bene III. Horwat był najbliższy...

WŁAŚCIWIE TYLKO PAPP

W drużynie węgierskiej Papp jest wciąż indywidualnością i stawiamy go poza krytykę. Po za nim podobali się Bednai i Bene III. Horwat był najbliższy...

WŁAŚCIWIE TYLKO PAPP

W drużynie węgierskiej Papp jest wciąż indywidualnością i stawiamy go poza krytykę. Po za nim podobali się Bednai i Bene III. Horwat był najbliższy...

WŁAŚCIWIE TYLKO PAPP

W drużynie węgierskiej Papp jest wciąż indywidualnością i stawiamy go poza krytykę. Po za nim podobali się Bednai i Bene III. Horwat był najbliższy...

WŁAŚCIWIE TYLKO PAPP

W drużynie węgierskiej Papp jest wciąż indywidualnością i stawiamy go poza krytykę. Po za nim podobali się Bednai i Bene III. Horwat był najbliższy...

WŁAŚCIWIE TYLKO PAPP

W drużynie węgierskiej Papp jest wciąż indywidualnością i stawiamy go poza krytykę. Po za nim podobali się Bednai i Bene III. Horwat był najbliższy...

WŁAŚCIWIE TYLKO PAPP

W drużynie węgierskiej Papp jest wciąż indywidualnością i stawiamy go poza krytykę. Po za nim podobali się Bednai i Bene III. Horwat był najbliższy...

